SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                                       Độc lập - Tự Do - Hạnh Phúc
    TRƯỜNG THPT NĂNG KHIẾU

     TDTT HUYỆN BÌNH CHÁNH

         TỔ: SINH                                Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 22 tháng 11 năm 2022
NỘI DUNG ÔN TẬP KIỂM TRA HỌC KỲ I – NĂM HỌC 2022 - 2023

MÔN: SINH HỌC – KHỐI 11
I. HÌNH THỨC: 100% tự luận
- Đề gồm 7 câu tự luận.

- Thời gian làm bài: 45 phút

II. NỘI DUNG

1. Tiêu hóa ở động vật (1 câu tự luận)
- Tiêu hóa ở thú ăn thịt.

- Tiêu hóa ở thú ăn thực vật.

2. Hô hấp ở động vật (2 câu tự luận)

- Khái niệm hô hấp

- Đặc điểm bề mặt trao đổi khí.

- Hô hấp bằng mang.

- Hô hấp bằng phổi

3. Tuần hoàn máu (2 câu tự luận)

- Hệ tuần hoàn hở

- Hệ tuần hoàn kín

- Sự liên quan giữa Huyết áp, vận tốc máu, hệ mạch.

- Hình máy SpO2
4. Cân bằng nội môi (2 câu tự luận)

- Sơ đồ khái quát cơ chế duy trì cân bằng nội môi.

-Vai trò của gan và thận trong cân bằng áp suất thẩm thấu.

	Duyệt của Ban Giám hiệu

P. Hiệu trưởng

(đã ký)
Trần Thị Huyền Trang
	Tổ trưởng chuyên môn

(đã ký)
Nguyễn Thị Ngọc Trúc

Nơi nhận:

+ BGH ;

+ GV trong tổ ;

+ Lưu hồ sơ CM .